¹⁰ A 12 esküdt ülnök egyikének neve tollban maradt.

¹¹ A név pótlásához lásd ENGEL 1996. I. 130.

et latronem, Nicolaum filium Stephani [quon]dam famulum magistri Petri de Chestwe Iwch filium Petri cusorem falsorum denariorum divagantem, Stephanum fratrem Jo..... ani de Othyna fabricatorem falsorum denariorum Johannem dictum Zoltan unacum uxore sua incendarium domorum divagantem, La..... Rufum divagantem, Nicolaum dictum Peech, Bo..... filium Dragan ac Donch divagantem pro [pub]licis furibus et latronibus [et] malefactoribus notoriis nominantes ad [debitum vindictam proscriptorum subportandam nobis in eorum] registro assignarunt. Qui quidem [proscripti malefactores in sue culpabilitatis indicium a facie iuris et iusticie se penitus absentantes et ad eandem congregationem nostram] venire vel mittere et iuri parere non curantes, [unde nos simulcum predictis vicecomite, iudicibus nobilium iuratisque assessoribus dicti comitatus Gumuryensis pari arbitrio eosdem proscriptos nominatos] in capitali sentencia et amissione [omnium pos]sessionum propri[etatum et bonorum suorum ubilibet existentium decrevimus et commisimus convictos] extitisse. Et ne ipsorum [proscriptorum] malefactorum numerus augeretur sed ipsi [de] regno penitus evelletur commisimus ut ubicumque [et apud quoscumque tam] in tenutis castrorum et civitatibus quam in villis liberis regalibus et reginalibus ac [posses]sionibus nobilium iidem proscripti malefactores aut sing[ullatim quispiam] eorum per quoscumque vel per quemcumque poterunt reperiri, extunc eosdem quilibet in[ter]ficiendi suspendendi et quilibet suppicio feriendi ac [bona et res ipsorum] quaslibet pro se habendi et reservandi habeant [facultatem], nec quispiam ex proximis et generationibus eorundem proscriptorum super interfectionibus et bonorum suorum [ablationibus contra inter]fectores eorundem proscriptorum ullounquam tempore materiam valeant susscitare questionis aliqualem. Preterea quicumque nobilium vel alterius cuiusvis [status hominum ipsis] proscriptis malefactoribus hospitalitatem prebuerint penam eorundem proscriptorum subportabunt. Nos itaque vicecomes [et] iudices nobilium dicti [comitatus Gumu]ryensis premissae congregationi ipsius domini palatini interfuiimus et omnia premissa cum eodem domino palatino communi consensu ordinantes in horum [omnium] testimonium sigilla nostra iuxta sigillum ipsius domini palatini presentibus duximus apponenda. Datum sexto die congregationis nostre predicte in loco memorato, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto.

DF¹² 263394. (Slovenský Narodný Archiv. Szepesi káptalan hiteleshelyi lt. 11. 3. 16. A.) Hátlapján a nádori pecsét nyoma.

1366. szept. 5. Kassa

¹² Magyar Országos Levéltár, Diplomatikai Fénykégyűjtemény.

Nos Nicolaus Konth regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum memorie commendamus, quod cum nos regia celsitudo multiplicatis furibus et regni sui depredatoribus ad quoslibet comitatus regni sui ad congregations generales celebrandas sua regia auctoritate nostrique palatinatus officii debito requirente destinasset, nosque inter ceteros Hungarie regni comitatus universitati nobilium et aliorum cuiusvis status hominum in comitatu de Sarus pro compescendis furibus et latronibus ac malefactoribus extirpandis cuilibetque querelanti iusticia impendenda congruenti feria secunda proxima ante festum beati Egidii abbatis in civitate Cassa congregationem celebrassemus generalem, in ipsaque congregatione nostra per universitatem nobilium dicti comitatus de Sarus magistros Herke de Kendy, Johannem filium Johannis filii Ithe, Clementem filium Rykolphii, Dominicum fratrem Mathou, Wynche filium Nicolai de Peren, Petrum filium Georgii de Dobou, Johannem filium Wz, Johannem filium Nicolai de Segene, Petrum filium Petech, Nicolaum filium Nicolai de Selmes, Petrum filium Lucasii dicti Kecher et Mychaelem filium Georgii pro iuratis assessoribus nobis petivissemus assignari. Tandem iidem iurati assessores unacum magistro Deseu de Kata vicecomite,¹³ Ladizlao dicto Hercheg, Mychaele dicto Merges, Phylippo filio Petri et Matheo de Delne iudicibus nobilium¹⁴ eiusdem comitatus ad fidem eorum deo debitam et Sacre Corone regie observandam in eo ut cunctis iusticiam conservarent, veritatem non opprimerent, falsitatemque non rectificarent et quoslibet malefactores nobis nominatim enarrant, tacto dominice crucis ligno prestitam habito inter se deliberativo tractatu Mychaelem dictum Oruz famulum Nicolai filii magistri Lorandi filii Mykch quondam bani in possessione eiusdem Wyfalu vocata commorantem furem et latronem, Mathe filium Petri, Ladizlaum dictum Kotan fures divagantes, Mark filium Petri dicti Bor in possessione Nicolai et filiorum Valentini de Mochola in Bodusfalua vocate commorantem, Thomam dictum Lemech in Oztrapataka ad castrum Sarus pertinenti residentem fures, Emericum dictum Popfyia in possessionaria portione filiorum Chank Roskuan vocate residentem furem, Vrguan filium Adam dicti Vok de Adamfelde in vicinitate Terney perseverantem furem, Petrum dictum Katana de Dukafalua furem et latronem, Nicolaum dictum Magyar furem divagantem, Mykou in possessione magistri Petri dicti Zudor Sasateu vocata commorantem furem, Mark in dicta Dukafalua commorantem furem, Paulum dictum de Mera in possessione Johannis filii Ladizlai Sum vocata residentem furem, Petrum filium Kylieni furem divagantem, Mychaelem dictum Kuthenyes furem

¹³ Az alispán nevét ENGEL I-II. és annak digitális kiadása (ENGEL PÁL: Magyar középkori adattár. CD-ROM. Budapest, 2001.) nem tartalmazza.

¹⁴ A két oklevélben felsorolt szolgabírók nevét WERTNER MÓR gyűjtése – Adalékok a XIV. századbeli magyar világi archontologihoz. Történelmi Tár 8 (1907) – a vonatkozó helyeken (Gömör: 9., Sáros: 51.) nem említi.

divagantem, Symonem filium Pouka in possessione nobilium Posfalua vocata commorantem furem, Johannem dictum Wotha in dicta possessione Wyfalu vocata commorantem famulum Jacobi tributarii Nicolai filii Lorandi filii Mykch condam bani furem et Georgium dictum Topya furem divagantem pro publicis furibus et malefactoribus notoriis nominantes ad debitum vindictam proscriptorum subportandam nobis in eorum registro assignarunt. Quiquidem proscripti malefactores in sue culpabilitatis indicium a facie iuris et iusticie se penitus absentantes et ad eandem congregationem nostram venire vel mittere et iuri parere non curarunt, unde nos simulcum predictis vicecomite, iudicibus nobilium iuratisque assessoribus dicti comitatus de Sarus pari arbitrio eosdem proscriptos nominatos in capitali sentencia et amissione omnium possessionum proprietatum et bonorum suorum ubilibet existentium decrevimus et commisimus convictos extitisse. Et [tollban maradt: ne] ipsorum proscriptorum malefactorum numerus augeretur sed ipsi de regno penitus evellerentur commisimus ut ubicumque et apud quoscumque tam in tenutis castrorum et civitatibus quam in villis liberis regalibus et reginalibus ac possessionibus nobilium iidem proscripti malefactores aut singullatim quispiam eorundem per quoscumque vel per quemcumque poterunt reperiri, ex tunc eosdem quilibet interficiendi suspendendi et quilibet supplicio feriendi ac bona et res ipsorum quaslibet pro se habendi et reservandi habeat facultatem, nec quispiam ex proximis et generationibus eorundem proscriptorum ulloumquam tempore super interfictionibus et bonorum suorum ablationibus contra interfectores eorundem materiam valeant susscitare questionis aliqualem. Preterea quicumque nobilium vel alterius cuiusvis status hominum ipsis proscriptis malefactoribus hospitalitatem prebuerint penam eorundem proscriptorum subportabunt. Nos itaque vicecomes et iudices nobilium dicti comitatus de Sarus premissae congregationi ipsius domini palatini interfuiimus et omnia premissa cum eodem domino palatino communi consensu ordinantes in horum omnium testimonium sigilla nostra iuxta sigillum ipsius domini palatini presentibus duximus apponenda. Datum sexto die congregationis nostre predicte in loco memorato, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto.